[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2014

г. Норильск                                                 № 574
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 25.10.2013 № 471
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования город Норильск по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и служб спасения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования город Норильск по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и служб спасения, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 25.10.2013
№ 471 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. пункты 2.1 – 2.4 раздела 2 «Оклады, ставки заработной платы» Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников устанавливаются в соответствии с настоящим Положением с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления профессиональной деятельности, на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (далее - ПКГ), утвержденных Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации:

- от 27.05.2008 № 242н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ первого уровня

	квалификационный уровень
	2597,00

	ПКГ второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3455,00 <*>

	2 квалификационный уровень
	4592,00 <**>

	3 квалификационный уровень
	5361,00

	4 квалификационный уровень
	4193,00

	ПКГ третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	3821,00

	2 квалификационный уровень
	4192,00 <***>

	3 квалификационный уровень
	5302,00

	ПКГ четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	5 762,00

	2 квалификационный уровень
	6 675,00

	3 квалификационный уровень
	7188,00

<*> Для должности «капитан - механик водолазного, спасательного судна», отнесенной к первому квалификационному уровню ПКГ второго уровня, размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 3747,00 рублей.

<**> Для должности «заведующий учебно-методическим кабинетом», отнесенной ко второму квалификационному уровню ПКГ второго уровня, размер оклада должностного оклада) устанавливается в размере 5762,00 рублей.

<***> Для должности «оперативный дежурный», отнесенной ко второму квалификационному уровню ПКГ третьего уровня, размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 4592,00 рублей.

- от 29.05.2009 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»;

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2597,00

	2 квалификационный уровень
	2739,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2882,00

	2 квалификационный уровень
	3167,00

	3 квалификационный уровень
	3480,00

	4 квалификационный уровень
	4392,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3167,00

	2 квалификационный уровень
	3480,00

	3 квалификационный уровень
	3820,00

	4 квалификационный уровень
	4592,00

	5 квалификационный уровень
	5361,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5762,00

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к соответствующим квалификационным уровням ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2009
№ 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2231,00

	2 квалификационный уровень
	2338,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2597,00

	2 квалификационный уровень
	3167,00

	3 квалификационный уровень
	3480,00

	4 квалификационный уровень
	4193,00

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	4 квалификационный уровень
	при наличии высшего профессионального образования
	5153,00

2.4. Должности, не отнесенные к ПКГ:

	Наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Главный инженер
	6675,00

	Начальник аварийно-спасательного отряда экстренного реагирования
	6675,00

	Заместитель начальника аварийно-спасательного отряда экстренного реагирования
	6218,00

	Специалист 1 категории
	4591,00

	Начальник отдела - главный бухгалтер
	7189,00

	Заместитель начальника отдела - главного бухгалтера
	6675,00

	Оперативный дежурный
	4192,00

	Помощник оперативного дежурного
	3167,00

	Специалист 2 категории
	3167,00

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы устанавливаются выше минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы следующим работникам учреждения:

начальник гаража - 5762,00 рублей при условии нахождения в распоряжении у него транспортных средств различного типа: автомобили, плавательные средства, спецтехника;

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы устанавливаются выше минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы спасателям, которым присвоена классная квалификация краевой аттестационной комиссией, в соответствии с законодательством о статусе спасателей:

спасатель 3 класса - 4591,00 рублей;

спасатель 2 класса - 4962,00 рублей;

спасатель 1 класса - 5361,00 рублей;

спасатель международного класса - 5762,00 рублей.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2014.
Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков